

CONSOLIDADO ADMINISTRACION PUBLICA NO FINANCIERA
ESQUEMA AHORRO - INVERSION - FINANCIAMIENTO
EJERCICIO 2023

Etapas: DEVENGADO

Acumulado a Diciembre 2023

PROVINCIA DE JUJUY		ADMINISTRACION PUBLICA NO FINANCIERA			
CONCEPTO	ADMINIST. CENTRAL (1)	ORG. DESCENT. (2)	FDOS. FIDUC Y CTAS. ESP (3)	INST. DE SEG. SOCIAL (4)	TOTAL (5)=(1+2+3+4)
TRIMESTRE IV					
I. INGRESOS CORRIENTES	593.392.590.892,93	7.183.804.531,85	-	-	600.576.395.424,78
Tributarios	453.689.261.390,68	-	-	-	453.689.261.390,68
- De Origen Provincial	67.859.984.950,45	-	-	-	67.859.984.950,45
- Ingresos Brutos	60.749.640.576,12				60.749.640.576,12
- Inmobiliario	1.449.928.406,83			-	1.449.928.406,83
- Sellos	5.660.415.967,50				5.660.415.967,50
- Automotores	-				-
- Otros Recursos Tributarios	-				-
- De Origen Nacional	385.829.276.440,23	-	-	-	385.829.276.440,23
- Distribución Secundaria - Ley 23548 y Modif.	333.904.290.660,88				333.904.290.660,88
- Financiamiento Educativo ley 26075	32.504.523.742,09				32.504.523.742,09
- Otros de Origen Nacional	-				-
- Garantía de Coparticipación					-
- Ley 24049 - Transf. Servicios Educativos	33.302.363,07				33.302.363,07
- Ley 24049 - POSOCO - PROSONU	-				-
- Ley 24049 - HOSPITALES Y MINORIDAD Y FLIA.	-				-
- Impuesto a los Activos - Ley 23906	-				-
- Impuesto a las Ganancias - Obras Infraestruc. B.Social	-				-
- Impuesto a las Ganancias - Exc.Conurbano Bonaerense	-				-
- Impuesto a las Ganancias - Suma Fija - Ley 24621	-				-
- Impuesto a las Ganancias - Ley 24699	-				-
- Impuesto a los Bienes Personales - Ley 24699	14.642.680.638,99				14.642.680.638,99
- Impuesto a los Bienes Personales- Ley 23966 - Art.30	-				-
- IVA - Ley 23966 art 5º Pto.2	-				-
- Fondo Sub. Comp. de Tarifas Eléctricas Ley Nº 24065	642.841.647,80				642.841.647,80
- Fondo Compensador Desequilibrios Fiscales	26.399.997,48				26.399.997,48
- Fondo Energía Eléctrica	-				-
- Otros	665.885.751,53	-	-	-	665.885.751,53
- Regimen Simplificado para Pequeños Contribuyentes	568.782.990,79				568.782.990,79
- Fondo Gran Rosario	-				-
- Fdo. Educ. y Prom. Cooperativa (Ley Nº 23.427)	97.102.760,74				97.102.760,74
- Moratoria Dto. 1023/95	-				-
- Otros	-				-
- Afectados a Obras Públicas	3.409.351.638,39	-	-	-	3.409.351.638,39
- Obras de Infraestructura - Ley 23966	365.012.382,37				365.012.382,37
- Coparticipación Vial - Ley 23966	561.078.166,98	-			561.078.166,98
- F.E.D.E.I. - Ley 23966	601.730.683,75				601.730.683,75
- FO.NA.VI. - Ley 23966 y 24464	1.881.530.405,29	-			1.881.530.405,29
Contribuciones a la Seguridad Social	-	-	-	-	-
- Aportes y Retenc. que perciben Org.de Prev. y Asist.Soc.	-				-
No Tributarios	9.963.022.618,67	6.892.927.897,36	-	-	16.855.950.516,03
- Regalías	5.263.545.438,94	-	-	-	5.263.545.438,94
- de Hidrocarburos	-	-	-	-	-
- de Recursos Mineros y Otros	5.263.545.438,94				5.263.545.438,94
- Otros No Tributarios	4.699.477.179,73	6.892.927.897,36	-	-	11.592.405.077,09
Vta.Bienes y Serv.de la Adm.Públ.	1.208.292.375,03	-	-	-	1.208.292.375,03
- Actividades de Prod.Empr.Públ.	1.208.292.375,03				1.208.292.375,03
Rentas de la Propiedad	83.337.249.303,69	280.376.634,49	-	-	83.617.625.938,18
- Rentas de la propiedad	83.337.249.303,69	280.376.634,49			83.617.625.938,18
Transferencias Corrientes	45.194.765.204,86	10.500.000,00	-	-	45.205.265.204,86
- Del Sector Privado	-	-	-	-	-
- Del Sector Publico Nacional	45.129.361.269,98	10.500.000,00	-	-	45.139.861.269,98
- De la Administracion Central Nacional	38.134.313.588,85	-	-	-	38.134.313.588,85
- De Organismos Descentralizados Nacionales	61.848.836,00	-	-	-	61.848.836,00
- De Instituciones de Seguridad Social Nacional	280.740.006,56	-	-	-	280.740.006,56
- De Otras Instituciones del Sector Publico Nacional	6.652.458.838,57	10.500.000,00	-	-	6.662.958.838,57
- De Instituciones Financieras Nacionales	-	-	-	-	-
- De Empresas Publicas Nacionales	-	-	-	-	-
- De Gob. E Instituciones Provinciales y Municipales	-	-	-	-	-
- Del Sector Externo	65.403.934,88	-	-	-	65.403.934,88
II. GASTOS CORRIENTES	439.786.721.400,58	12.587.563.090,29	-	-	452.374.284.490,87
Gastos de Consumo	319.239.478.415,06	8.758.257.259,19	-	-	327.997.735.674,25
- Personal	281.663.125.693,55	6.134.255.717,98			287.797.381.411,53
- Bienes de Consumo	14.701.585.556,27	212.733.271,70	-		14.914.318.827,97
- Servicios	22.874.767.165,24	2.411.268.269,51	-		25.286.035.434,75
Rentas de la Propiedad	14.167.451.935,73	-	-	-	14.167.451.935,73
- Intereses y Gtos de la Deuda	14.167.451.935,73				14.167.451.935,73
Prestaciones de la Seguridad Social	-	-	-	-	-
- Prestac. que brindan los Org.de Prev. y Asist.Soc.	-				-
Transferencias Corrientes	106.379.791.049,79	3.829.305.831,10	-	-	110.209.096.880,89
- Al Sector Privado	32.562.434.301,09	-	-	-	32.562.434.301,09

. Enseñanza Privada	8.467.916.384,91				8.467.916.384,91
. Otros	24.094.517.916,18	-			24.094.517.916,18
- Al Sector Público	73.817.356.748,70	3.829.305.831,10	-	-	77.646.662.579,80
. Municipios	30.035.908.805,00	-	-	-	30.035.908.805,00
. Coparticipación a Municipios					-
. Subsidios a Municipios	30.035.908.805,00				30.035.908.805,00
. Organismos de Seguridad Social					-
. Organismos no Consolidados Presup.					-
. Otros	43.781.447.943,70	3.829.305.831,10	-	-	47.610.753.774,80
- Al Sector Externo					-
III. RESULTADO ECONOMICO	153.605.869.492,35	-5.403.758.558,44	-	-	148.202.110.933,91
IV. INGRESOS DE CAPITAL	19.187.226.969,11	1.291.206.591,54	-	-	20.478.433.560,65
. Recursos Propios de Capital	1.036.972.713,20	685.150.470,16	-	-	1.722.123.183,36
- Venta de Activo Fijo	1.036.972.713,20	685.150.470,16	-	-	1.722.123.183,36
. Transferencias de Capital	2.862.388.889,37	606.056.121,38	-	-	3.468.445.010,75
- Del Sector Privado	1.425.200,00	-	-	-	1.425.200,00
- Del Sector Publico Nacional	1.801.760.214,37	180.584.327,97	-	-	1.982.344.542,34
- De la Administracion Central Nacional	1.801.760.214,37	180.584.327,97	-	-	1.982.344.542,34
- De Organismos Descentralizados Nacionales	-	-	-	-	-
- De Instituciones de Seguridad Social Nacional	-	-	-	-	-
- De Otras Instituciones del Sector Publico Nacional	-	-	-	-	-
- De Gob. E Instituc. Provinciales y Municipales	-	-	-	-	-
- Del Sector Externo	1.059.203.475,00	425.471.793,41	-	-	1.484.675.268,41
. Disminución de la Inversión Financiera	15.287.865.366,54	-	-	-	15.287.865.366,54
- Venta de Acciones y Participaciones de Capital	-	-	-	-	-
- Recupero de Préstamos	15.287.865.366,54	-	-	-	15.287.865.366,54
V. GASTOS DE CAPITAL	88.431.537.491,46	15.189.074.928,20	-	-	103.620.612.419,66
. Inversión Real Directa	41.785.407.836,03	14.993.217.282,30	-	-	56.778.625.118,33
- Maquinaria y Equipo	3.497.231.438,55	2.140.778.857,32	-	-	5.638.010.295,87
- Construcciones	38.288.176.397,48	12.852.438.424,98	-	-	51.140.614.822,46
- Con Rentas Generales	31.479.701.881,33	9.799.429.817,38	-	-	41.279.131.698,71
- Con Recursos Afectados	6.808.474.516,15	3.053.008.607,60	-	-	9.861.483.123,75
- Bienes Preexistentes	-	-	-	-	-
- Otras	-	-	-	-	-
. Transferencias de Capital	6.779.644.115,94	195.857.645,90	-	-	6.975.501.761,84
- Al Sector Privado	1.157.516.422,54	-	-	-	1.157.516.422,54
. Enseñanza Privada					-
. Otros	1.157.516.422,54				1.157.516.422,54
- Al Sector Público	5.622.127.693,40	195.857.645,90	-	-	5.817.985.339,30
. Municipios	183.664.090,93	-	-	-	183.664.090,93
. Coparticipación a Municipios	183.664.090,93				183.664.090,93
. Subsidios a Municipios					-
. Organismos de Seguridad Social					-
. Organismos no Consolidados Presup.					-
. Otros	5.438.463.602,47	195.857.645,90			5.634.321.248,37
- Al Sector Externo					-
. Inversión Financiera	39.866.485.539,49	-	-	-	39.866.485.539,49
- Aportes de Capital	165.989.532,00				165.989.532,00
- Prestamos	39.561.240.195,95	-	-	-	39.561.240.195,95
- Inversión Financiera con Recursos Afectados	139.255.811,54				139.255.811,54
VI. INGRESOS TOTALES (I+IV)	612.579.817.862,04	8.475.011.123,39	-	-	621.054.828.985,43
VII. GASTOS TOTALES (II+V)	528.218.258.892,04	27.776.638.018,49	-	-	555.994.896.910,53
VIII. GASTOS PRIMARIOS (VII - Rentas de la Propiedad)	514.050.806.956,31	27.776.638.018,49	-	-	541.827.444.974,80
IX. RESULTADO FINANCIERO PREVIO A FIGURATIV. (VI-VII)	84.361.558.970,00	-19.301.626.895,10	-	-	65.059.932.074,90
X. CONTRIBUCIONES FIGURATIVAS	-	14.878.599.103,81	-	-	14.878.599.103,81
XI. GASTOS FIGURATIVOS	14.878.599.103,81	-	-	-	14.878.599.103,81
XII. RESULTADO PRIMARIO (VI-VIII)	98.529.010.905,73	-19.301.626.895,10	-	-	79.227.384.010,63
XIII. RESULTADO FINANCIERO (IX+X-XI)	69.482.959.866,19	-4.423.027.791,29	-	-	65.059.932.074,90
XVI. FUENTES FINANCIERAS	101.558.778.225,63	6.298.965.404,69	-	-	107.857.743.630,32
. Disminución de la Inversión Financiera	-	2.016.416.226,04	-	-	2.016.416.226,04
- Uso del Fondo Anticíclico		-	-	-	-
- Disminución de Caja y Bancos		-	-	-	-
- Disminución de Creditos a Cobrar		-	-	-	-
- Otros (*)	-	2.016.416.226,04	-	-	2.016.416.226,04
. Endeudamiento Público e Incrém. de Otros Pasivos	101.558.778.225,63	4.282.549.178,65	-	-	105.841.327.404,28
- Colocación de Títulos Públicos	-	-	-	-	-
- Obtención de Préstamos de Organismos Internacionales	1.544.705,22	-	-	-	1.544.705,22
- Obtención de Préstamos	10.416.646.035,75	-	-	-	10.416.646.035,75
- Incrementos de Otros Pasivos	17.774.096.215,62	-	-	-	17.774.096.215,62
- Aumento Deuda Flotante del Ejercicio	73.366.491.269,04	4.282.549.178,65	-	-	77.649.040.447,69
. Contribuciones Figurativas para Aplicaciones Financieras	-	-	-	-	-
XV. APLICACIONES FINANCIERAS	171.041.738.091,82	1.875.937.613,40	-	-	172.917.675.705,22
. Inversión Financiera	109.598.638.494,62	-	-	-	109.598.638.494,62
- Integración del Fondo Anticíclico	-	-	-	-	-
- Incremento de Caja y Bancos	5.412.499.180,83	-	-	-	5.412.499.180,83
- Incremento de Creditos a Cobrar	103.106.974.334,12	-	-	-	103.106.974.334,12
- Otros (*)	1.079.164.979,67	-	-	-	1.079.164.979,67
. Amortiz. Deuda y Disminución Otros Pasivos	61.443.099.597,20	1.875.937.613,40	-	-	63.319.037.210,60
- Amortización de Títulos Públicos	13.243.077.369,56	-	-	-	13.243.077.369,56
- Devolución de Préstamos de Organismos Internacionales	188.862.044,23	-	-	-	188.862.044,23
- Devolución de Otros Préstamos	17.178.216.974,77	-	-	-	17.178.216.974,77

- Disminución de Otros Pasivos	1.226.468.787,89	43.800.972,11	-	-	1.270.269.760,00
- Disminución de Deuda Flotante de Ejercicios anteriores	29.606.474.420,75	1.832.136.641,29	-	-	31.438.611.062,04
. Gastos Figurativos para Aplicaciones Financieras		-	-	-	-
RESULTADO GLOBAL	-	-	-	-	-